
 

 

 

 

 

 

 

  

Decreto. n.10987                                                                                                                                                                     Bitonto, 4 novembre  2017 

Prot. n.4240 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014 - 2020 

OBIETTIVO CONVERGENZA “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 

CCI: 2014IT05M2OP001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Decisione della Commissione Europea (C(2014) 9952) del 17/12/2014; 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

(Programma plurifondo FSE-FESR), finalizzato al miglioramento del sistema di Istruzione; 

 

VISTE le note del MIUR AOODGEFID n. 5158 e 5159 del 14/04/2015 relative a disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), art. 1, comma 1, lettere l) e m): “[…] prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, […] 

valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la 

comunità locale […] e apertura pomeridiana delle scuole”; 

 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 con il quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei Progetti FSE – PON “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2010; 

 

VISTO  il Progetto n. 27879 “La bottega dei fuoriclasse” inoltrato da questo istituto in data 14.11.2016 e approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di 

Istituto; 

 

VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28616 del 13.07.2017 con la quale è stato pubblicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento, 

sulla base delle graduatorie definitive pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017; 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

VISTA la graduatoria definitiva dei progetti approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. 29241 del 18 luglio 2017; 

 

VISTO l’Avviso di autorizzazione all’avvio delle attività del MIUR- Dipartimento per l’Istruzione Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV Prot. n. 

AOODGEFID n. 31710 del 24/07/2017;    

 

VISTA l’iscrizione a bilancio del finanziamento di cui alla nota MIUR n. AOODGEFID n. 31710 del 24/07/2017 con decreto Dirigenziale n. 2693/ A.17 del 

31/07/2017; 

 

VISTA la necessità di reperire la figura di esperto  relativo al vari percorso formativo” Il giorno della sposa”; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale; n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione 

(UE) n. 215/2014 del 7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria”; 

 

VISTA la nota prot. 21586 del 30.08.2017 “Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

Chiarimenti”; 

 

VISTE le delibere nn. 11 e 12 del Collegio dei Docenti dell’8 settembre 2017, relative rispettivamente all’inserimento del progetto autorizzato nel PTOF e 

all’approvazione dei criteri di selezione delle figure necessarie allo svolgimento del progetto; 

 

VISTE le delibere n.5 e n. 6 del verbale n. 7 Consiglio di Istituto del 21 settembre 2017, relative rispettivamente all’assunzione formale del progetto autorizzato nel 

Programma Annuale e all’approvazione dei criteri di selezione delle figure necessarie allo svolgimento del progetto; 

 

VISTO      i bandi prot. n.3308/C.41.b del 22/09/2017 e prot. n. 3309 C.41.b del 22/09/2017  emanati al fine di procedere all’individuazione degli esperti interni o esterni  

per l’attuazione dei vari percorsi formativi nell’ambito del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-567;  

 

ATTESO     che  entro la scadenza del 30/09/2017 non sono pervenute  candidature con titoli specifici richiesti dal bando per il  seguente percorso formativo:” Questione  

di Le.scri.co” e  con il bando prot. n. 3904 del 20/10/2017 sono stati riaperti  i termini  del  suddetto Bando per la selezione della figura di esperto del suddet- 

to  modulo formativo; 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

CONSTATATO       che in data 2 novembre 2017 sono pervenute due  candidature;   

  

DECRETA 
la  pubblicazione della seguente graduatoria :   

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PON FSE 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento”   
Progetto "La bottega dei fuoriclasse”  10.1.1.1A-FSEPON-PU-2017-567 

 “Questione di LE.SCRI.CO” 

 
 
 
 
 

ESPERTI  
 

 
 

PROT.  
E  

DATA 
ARRIVO 

TITOLI CULTURALI 
(MAX PUNTI 35) 

TITOLI PROFESSIONALI 
(MAX PUNTI 35) 

PROPOSTA PROGETTUALE 
(MAX PUNTI 30) 

 
 
 
 

TOTALE 
PUNTI 

La
u

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

e/
o

 

ve
cc

h
io

 o
rd

in
am

en
to

 

La
u

re
a

 

Sp
e

ci
fi

ca
 

tr
ie

n
n

al
e

 

Sp
e

c.
 p

o
st

 d
ip

lo
m

a/
p

o
st

 

la
u

re
a

 

A
n

n
u

a
le

 e
/o

 b
ie

n
n

al
e

 

2^
 la

u
re

a 
o

 la
u

re
a 

n
o

n
 

sp
ec

if
ic

a
 

C
o

rs
o

 d
i p

er
fe

zi
o

n
am

en
to

 

an
n

u
al

e 
e/

o
 b

ie
n

n
al

e
 

M
as

te
r 

b
ie

n
n

al
e

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
i d

if
fe

re
n

ti
 

d
al

l'a
cc

e
ss

o
 a

l r
u

o
lo

 

P
a

te
n

te
 e

u
ro

p
ea

 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
lin

gu
is

ti
ca

 

In
cl

u
si

o
n

e 
n

e
ll'

el
en

co
 d

i c
u

i 

al
la

 s
ch

ed
a 

O
b

ie
tt

iv
o

 C
 

Esperienza di docenza 
afferente la tipologia dell’ 

intervento 
(max 15 punti) 

Es
p

e
ri

en
za

 in
 P

ro
ge

tt
i P

O
N

 

(m
ax

 1
5 

p
u

n
ti

) 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i i
n

er
en

ti
 il

 

se
tt

o
re

 d
i r

if
er

im
e

n
to

 

(m
ax

 5
 p

u
n

ti
) 

St
ru

tt
u

ra
 e

 t
ip

o
lo

gi
a 

at
ti

vi
tà

 

(m
ax

 1
0 

p
u

n
ti

) 

M
et

o
d

o
lo

gi
a

 

(m
ax

 1
0 

p
u

n
ti

) 

P
ro

d
o

tt
o

 f
in

al
e

 

(m
ax

 1
0 

p
u

n
ti

) 

S.
S.

 II
 g

ra
d

o
  

U
n

iv
./

 
Sc

u
o

le
  

sp
ec

ia
liz

z.
 

Se
tt

ro
e

 

ar
ti

gi
an

al
e 

e/
o

 

sp
ec

if
ci

o
 

Anelli Lucia 4014/C.41.b 
del 

25/10/2017 

15 // // 3 7 // // 1 3 // // 13 1 // 15 5 10 10 10 93 

Minervini Viviana  4202/C.41.b 
del 

02//11/2017 

15 // // // //// // // // 3 // // 2 // // // // 10 10 10 50 

Il  presente decreto viene pubblicato contestualmente all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito della scuola www.lsgalileibitonto.it 
Avverso il presente decreto  è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione,decorso tale termine la graduatoria si intende definitiva. 
 

Data pubblicazione decreto 

Bitonto,8 novembre  2017              Il  Dirigente scolastico 

Prof.ssa Angela Pastoressa 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3,c.2 D. Lgs n.39/93 

 

http://www.lsgalileibitonto.it/

